
         

 

 

 

 

 

Vicolo Scala n. 2  10010 Strambinello (To) 

Tel. 0125.76691   

e-mail:  strambinello@ruparpiemonte.it           

pec:  strambinello@cert.ruparpiemonte.it 

COMUNE DI STRAMBINELLO 
Regione Piemonte     Città metropolitana di Torino                                                    

        ORDINANZA N. 05/2024 

 
IL SINDACO 

 
VISTA la comunicazione prot. 2357 dell’11/07/2024 in cui la Società Ciclista Valdostana comunica che nel territorio del 
Comune di Strambinello il giorno 18 luglio 2024, è previsto il transito della seconda tappa del 60° giro ciclistico della Val 
d’Aosta; 

VISTO il D Lgs n. 285/92, recante il nuovo Codice della Strada, e successive modificazioni ed integrazioni;  
VISTO il regolamento di esecuzione del Nuovo Codice della Strada di cui al D.P.R. n. 495/1992;  
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali”;  
VISTO il Decreto ministeriale 5 novembre 2001 n 6792;  
VISTO Decreto del Presidente della Repubblica 24 luglio 1996, n. 503 e al Decreto Ministeriale - Ministero dei Lavori 
Pubblici 14 giugno 1989, n. 236. 
 

VISTO il Decreto Prefettizio pervenuto in data 16.07.2024 prot. 135443/2024/Area II, il quale prescrive la temporanea 
chiusura della circolazione stradale al fine di consentire lo svolgimento della corsa ciclistica per il giorno 18 luglio 2024 per 
il tempo strettamente necessario al transito dei concorrenti, dal passaggio del veicolo recante il cartello di “Inizio gara 
ciclistica” fino al passaggio di quello con il cartello “Fine gara ciclistica” e, comunque, entro il tempo massimo di 30 minuti 
calcolati dal transito del primo concorrente così come previsto dalla vigente normativa; 

CONSIDERATO che occorre adottare misure di restrizione della viabilità prima dell’inizio del passaggio 
dell’organizzazione al seguito del giro ciclistico; 

O R D I N A 

GIOVEDI’ 18 LUGLIO 2024, 

in occasione del transito, nel territorio del Comune di Strambinello della 2^ tappa “Verres – Borgofranco d’Ivrea” 
del “60° Giro Ciclistico Internazionale della Valle d’Aosta”, 

È DISPOSTA LA TEMPORANEA SOSPENSIONE DELLA CIRCOLAZIONE DI VEICOLI, PERSONE E 
ANIMALI DALLE ORE 14:30 ALLE ORE 15:15 E COMUNQUE FINO AL TERMINE DELLA MANIFESTAZIONE 

sulla 

S.P. 64 STRADALE VALCHIUSELLA DALL’INTERSEZIONE CON LA S.P. 222 E IL CONFINE CON IL COMUNE 
DI VISTRORIO; 

E’ fatto divieto a tutti i conducenti di veicoli di immettersi sul percorso di gara chiuso al traffico, da ogni accesso 
di vie, abitazioni, passi carrai, entrate/uscite di ogni natura comunque esistenti; 

E’ fatto obbligo a tutti i conducenti di veicoli provenienti da strade o da aree che intersecano o che immettono sul 
tratto stradale interessato dal transito dei concorrenti di arrestarsi prima di impegnare dette strade, rispettando le 
segnalazioni degli organi o di incaricati di protezione civile preposti alla vigilanza o del personale 
dell’organizzazione; 

Da’ atto che, per effetto del decreto prefettizio, sarà interdetto l’accesso all’intersezione della S.P. 222 con 
Stradale Valchiusella (Baraccone);  

Incarica gli appartenenti al gruppo comunale di protezione civile, nonché i corpi di polizia di cui all’art. 12 comma 1 del 
D.lvo 285/1962 dei controlli per la corretta applicazione alla presente ordinanza.  Nell’esercizio e svolgimento delle attività 
di operatori della protezione civile che indosseranno la divisa di istituto come riconosciuta dalla Regione Piemonte, sono 
qualificate quali persone incaricate di un pubblico servizio dell’art. 358 del C.p., prestando essi un pubblico servizio. 

Contro il presente provvedimento può presentarsi ricorso : 
• al Tribunale Amministrativo Regionale nei termini di sessanta giorni dalla data di pubblicazione, 
• ovvero in via alternativa mediante ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine di centoventi giorni dalla 
medesima data; 
• ovvero entro 30 gg. al Prefetto della Provincia di Torino. 

Strambinello, lì   17 luglio 2024                                                         

                             Il Sindaco 
                              F.to  Gualtiero ONORE 
 
 


